Decernentes ac volentes ut iidem gubernatores ac syndici et eorum
successores et predicta civitas Bisuntina hac nostra concessione et pri-
vilegio perpetuo gaudere, seque in eisdem conservare possint et valeant,
neque cuique ea de causa intra vel extra judicium respondere aut ali-
quid preter premissa solvere teneantur.

Mandantes idcirco et serio pracipientes omnibus et singulis principibus
ecclesiasticis et szcularibus, pralatis, ducibus, marchionibus, comitibus,
baronibus, nobilibus , militibus , militaribus , proceribus, capitaneis , vice-
dominis, prefectis, castellanis, prasidibus, judicibus, procuratoribus,
officialibus, quastoribus, civium magistris, consulibus, civibus, commu-
nitatibus, et denique omnibus nostris et imperii sacri subditis et fidelibus
dilectis, cujuscunque preeminentix, dignitatis, status, gradus, ordinis
aut conditionis existant, ut prafatos gubernatores, syndicos et eorum
successores in perpetuum, ac civitatem Bisuntinam, in hujusmodi nostro
privilegio, concessione, statuto, ordinatione, aliisque pradictis non per-
turbent nec impediant, sed illis pacifice et quiete uti, frui et gaudere,
et in eis permanere sinant et permittant, quatenus gratiam nostram
charam habent, ac paenam quinquaginta marcharum auri puri, pro di-
midio fisco nostro imperiali et pro residuo injuriam passo sive passis,
quotiescunque contrafactum fuerit, irremissibiliter applicandam, incur-
rere formidant. Harum testimonio litterarum manu nostra subscriptarum
et sigilli nostri cesarei appensione munitarum. Datum in civitate nostra
Toleti, die octavo mensis maii, anno Domini millesimo quingentesimo
trigesimo quarto, Tmperii nostri decimo quarto et Regnorum nostrorum
decimo nono.

(Signatum) CAROLUS.
Ad mandatum Cesare et Catholice Majestatis proprium :
(Signatum) J. OBERNBURGER.

A ce dipiome est appendu, sur une double q de parchemin, un grand sceau de cire
rouge aux armes de I'emp X tré dans une capsule de cire jaune.
111

Ordonnance du capitaine de Charies-Quint dans la ville de Besangon, en date
du 31 juillet 1536, réglementant les distances auxquelles les constructions
privées devront se tenir des remparts de la place, et mandement de la mu-
nicipalité, en date du 10 octobre suivant, rendant ces prescriplions exécu-
Lires. ( Délibérations municipales, registre de 1535 & 1537, fol. 436 et 437.)

CLAUDE bk 1.4 Baume, chevalier de 'ordre du Toison d'or, baron et
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scigneur de Mont-Sainct-Sorlin , Montrublot, Presilly, Tholonjon, Igny,
Chemilly, Valay, Chastenoy, etc., mareschal de Bourgoingne, bailly
d'Amont et capitaine en la cité impériale de Besancon, etc., sgavoir
faisons que, ensuyvant le bon vouloir et plaisir de la Trés-Sacrée Majesté
de I'Empereur nous ayant ordonné , comme capitaine audict Besangan,
catendre et veoir quelle distance estoit nécessaire entre les murailles,
d'une part, manoirs et héritaiges des particuliers de sadicte cité, d'aultre,
afin pourveoir a la seurté, forteficacion et deffense d'icelle, nous susmes
transportez en plusieurs lieux et quartiers aux entours desdictes murailles,